
AFFARI GENERALI  
 

PRATICA N. _ 
ORDINANZA N. 88 / 2017 

Oggetto:

RITROVAMENTO ORDIGNO BELLICO NELL'ALVEO DEL FIUME PO IN 
CASALE  MONFERRATO  –   CHIUSURA  TEMPORANEA  DEL 
TRANSITO PEDONALE E VEICOLARE SUL PONTE SUL FIUME PO 
NELLA GIORNATA DI DOMENICA 19 FEBBRAIO 2017 – MODIFICA 
ORDINANZA N. 75 DEL 15.02.2017 

IL SINDACO   

 
Richiamata la propria ordinanza n.75 del 15.02.2017 con la quale – in riferimento alle  
operazioni di  disinnesco dell'ordigno bellico rinvenuto nell'alveo del fiumo Po -  si 
ordina,  con decorrenza dalle ore 09,00 del giorno di domenica 19 febbraio 2017 e 
fino  al  completamento  delle  operazioni  di  disinnesco  dell’ordigno, la  chiusura 
temporanea al transito pedonale e veicolare sul ponte sul Po sito nel centro abitato 
della  Città  di  Casale  Monferrato,  ad  eccezione  del  personale  e/o  dei  veicoli 
autorizzati;

Atteso che, iniziando alle ore 09,00 le operazioni di disinnesco, risulta necessario 
che  la chiusura del transito venga anticipata alle ore 08,30;

Visto l'art. 54 D.Lgs. 267/2000;
Visto l'art.15 della legge n. 225/1992;

O R D I N A

a  parziale  modifica  della  ordinanza  sindacale  n.75  del  15.02.2017,  la  chiusura 
temporanea al transito pedonale e veicolare sul ponte sul Po sito nel centro abitato 
della  Città  di  Casale  Monferrato,  ad  eccezione  del  personale  e/o  dei  veicoli 
autorizzati,  con decorrenza  dalle  ore  08,30 del  giorno  domenica 19 febbraio 
2017 e fino al completamento delle operazioni di disinnesco dell’ordigno. 

Resta inalterata ogni altra disposizione del citato provvedimento ordinativo.

Copia  della  presente  ordinanza  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  del  Comune  e 
trasmessa  alla  Prefettura  di  Alessandria,  alla  Questura  di  Alessandria,  al 
Commissariato  di  P.S.,  al  Comando  Carabinieri,  al  Servizio  Sanitario  118,  al 
Distaccamento Vigili del Fuoco, alla Compagnia Guardia di Finanza, al Sottocomitato 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale)



C.R.I.,  all’A.M.C.  Settore  Trasporti,  al  Comando  Polizia  Locale,  per  quanto  di 
competenza.

AVVERTE

Che contro la presente ordinanza quanti  hanno interesse potranno fare ricorso al 
T.A.R.  Piemonte  entro  60  giorni,  termine  decorrente  dalla  data  di  notifica  del 
presente  provvedimento  o  della  piena  conoscenza  dello  stesso  oppure  ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notifica stessa.
 

Casale Monferrato, 17/02/2017 
IL SINDACO 

  Concetta Palazzetti

  
      

 
 



L'ordinanza numero 88 del 17/02/2017 è pubblicata all’albo pretorio on line di questo 
comune dal 17/02/2017 al 04/03/2017 

Il Responsabile del Settore 
   PALMIERI SANTE / INFOCERT SPA 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale)


	O R D I N A

